Rio Grande do Sul , 30 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3812

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55

24.970,00 (vinte e quatro mil, novecentos e setenta reais);

Fundamento Legal: ART. 5, § 2°, Lei Municipal 6.618/2019;

Homologação em 29-04-2024–

PAULO ALFREDO POLIS –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Janice Teresinha Boller

Código Identificador:DF6C6392

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COMPRA DE ITENS DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 009/2023

REGISTRO DE PREÇO DE OUTROS ÓRGÃOS Nº 12/2024.

EXTRATO DE COMPRA DE ITENS DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 009/2023, promovida pelo CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI –

CIRAU/RS, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2023, para registro

de preços para aquisição de luminárias led, braços e itens de materiais

auxiliares para iluminação pública com tecnologia led para

atendimento e implementação de ações de eficiência energética no

sistema de iluminação pública, do tipo ―menor preço global do lote‖,

para os Municípios consorciados e aos que vierem a aderir ao CIRAU.

CONTRATADA: ESB INDÚSTRIA E COMERCIO DE

ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 13.348.127/0001-48.

VALOR TOTAL: R$ 36.966,64 (trinta e seis mil e novecentos e

sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), realizada através da

Secretaria Municipal de Planejamento, com Recursos Não Vinculados

de Impostos.

Erechim/RS, 29 de abril de 2024.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Roberta Bonatti

Código Identificador:7E8B8547

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024 - PROJETO

ELÉTRICO DE RUAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2024.

COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

MENOR PREÇO GLOBAL

O Prefeito Municípal de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO

SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a

Dispensa de Licitação nº 25/2024, com o seguinte objeto:

1. DO OBJETO:

Constitui objeto deste processo, a contratação de empresa para

realização de projeto elétrico de iluminação pública de quatro ruas

(duas quadras na rua Ernesto Goedel, uma quadra na rua Júlio dos

Santos e uma quadra na rua Elemar Eggers) localizadas dentro do

Município de Ernestina.

EMPRESA VENCEDORA: GPEA PROJETOS ELÉTRICOS E

ARQUITETURA LTDA

CNPJ sob nº 19.382.953/0001-90

Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Ernestina - RS, 26 de abril de 2024.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:941912A1

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SÚMULA DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA – RS.

SÚMULA DE CONTRATO

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24 CONTRATADO:

Contrato nº 53/2024. GPEA PROJETOS ELÉTRICOS E

ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.382.953/0001-

90, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) através do processo de

Dispensa de Licitação nº 25/2024.

Objeto: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa para

realização de projeto elétrico de iluminação pública de quatro ruas

(duas quadras na rua Ernesto Goedel, uma quadra na rua Júlio dos

Santos e uma quadra na rua Elemar Eggers) localizadas dentro do

Município de Ernestina.

Ernestina, 29 de abril de 2024.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:828C3EDD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Esteio, torna público aos

interessados, que será realizado: PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024.

PROCESSO Nº 016/2024. Objeto: Aquisição de aparelhos

telefônicos e material elétrico para reposição do estoque, conforme

condições, especificações técnicas, quantidades e exigências

estabelecidas no Edital e seus anexos.. Modo de disputa: aberto.

Critério de julgamento: menor preço por lote. Divulgação:

30/04/2024. Disputa: 15/05/2024, às 14h. Certame/ edital:

www.pregaobanrisul.com.br.

Esteio, 30 de abril de 2024..

CRISTIANO COUTINHO MAYER/
Presidente

Publicado por:
Antenor Yuzo Sato

Código Identificador:177C95FA

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

ERRATA PE 32/2024

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS

A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio, através da CPL,

comunica que houve alterações de Edital do processo em epígrafe.

No Anexo I, excluir-se-á a exigência do item C – da qualificação

financeira .

Os demais textos permanecem inalterados.

Exclusivamente em http://www.portaldecompraspublicas.com.br

Maiores informações Rua Castro Alves, 948 – Tamandaré -Esteio/RS

– Fone: 51 21268374 – Email: licitacao.hospital@esteio.rs.gov.br